
Uchwała nr 33/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 3 marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu na odbudowę 
zniszczonego w pożarze Domu Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, 1622,1649, 2020 i 2473) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 23) – uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu w formie dotacji celowej  
w wysokości 500 000 zł, na odbudowę zniszczonego w pożarze Domu Pomocy 
Społecznej w Nowym Miszewie. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2020 rok1 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 15705)  
- w dziale 852, rozdziale 85278 § 6300 – 500.000 zł i pochodzą z dochodów własnych.  
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski  
 

                                                
1Zmieniona uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. oraz uchwałą  
nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. 
 

https://www.mazovia.pl/samorzad/sejmik/uchwaly-sejmiku/uchwala,4056,2420.html


2 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie w sierpniu  
2019 r., wpłynęło pismo Starosty Płockiego z prośbą o udzielenie pomocy finansowej  
w 2020 r., w kwocie 500 000 zł, z przeznaczeniem na odbudowę zniszczonego podczas 
pożaru budynku głównego i wielofunkcyjnego Domu Pomocy Społecznej „Nad Jarem”  
w Nowym Miszewie. 

W piśmie Starosta Płocki informował, że w nocy z 3 na 4 sierpnia 2019 r., w Domu Pomocy 
Społecznej „Nad Jarem”, w którym mieszkało 100 osób wybuchł pożar, w skutek którego 
doszczętnie spłonęło wyposażenie oraz poddasze i dach budynku geriatrycznego  
i wielofunkcyjnego. W ramach odbudowy zniszczonego w pożarze budynku Powiat Płocki 
zaplanował w I etapie prace polegające na oczyszczaniu uratowanego z pożaru 
wyposażenia domu, zabezpieczenia terenu oraz usunięcia skutków pożaru. 

W następnej kolejności zaplanowano odbudowę spalonego dachu oraz oczyszczanie, 
osuszanie i odgrzybianie parteru budynku wraz z usprawnieniami wszystkich instalacji. 
Kolejny etap to całkowita odbudowa poddasza domu. Starosta Płocki prosił o wsparcie  
ze środków Województwa Mazowieckiego wydatków związanych z wykończeniem  
i wyposażeniem zniszczonych pomieszczeń. 

Przychylając się do prośby Starosty Płockiego, Sejmik Województwa Mazowieckiego 
zabezpieczył w budżecie Województwa Mazowieckiego na 2020 rok, kwotę 500 000 zł,  
na realizację  zadania pod nazwą „Pomoc finansowa dla Powiatu Płockiego na odbudowę 
zniszczonego w pożarze Domu Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie”- wydatki bieżące. 

Starosta Płocki pismem z 23 stycznia 2020 r., poinformował, że otrzymana od Województwa 
pomoc finansowa, zostanie ostatecznie przeznaczona na realizację II etapu odbudowy Domu 
Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie, w ramach którego będą realizowane wyłącznie 
prace budowlane mające na celu całkowite odtworzenie czyli rekonstrukcję stanu 
pomieszczeń na parterze i w piwnicy – co stanowi wydatki inwestycyjne.  

Udzielenie pomocy finansowej jest możliwe na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.)  
oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, z późn. zm.) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 23), pod warunkiem, że pomoc ta zostanie 
udzielona w celu realizacji zadań własnych powiatu wynikających z ustawy z 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, z późn. zm.) określone w art. 4 ust. 
1 pkt 3.   

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie umowy zawartej z powiatem, 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej w kwocie 500 000 złotych dla Powiatu Płockiego  
na odbudowę zniszczonego w pożarze Domu Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie. 


